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Milli Məclisin “Onkoloji yardım haqqında” qanuna etdiyi son düzəlişə 
əsasən, onkoloji yardım yalnız ixtisaslaşmış dövlət tibb müəssisələrində deyil, 
eyni zamanda, özəl klinikalarda da həyata keçiriləcək. 

Özəl klinikalarda da 
onkoloji müalicə aparılacaq

;əstələrdən ödəniş tələb ediləcəkmi"
Bu yeni qanunla onkoloji xəstələrin 

müalicəsində nə dəyişəcək? Müayinə və 
müalicə xərcləri necə olacaq? Bu xidmət 
hansı özəl klinikalarda göstəriləcək?

“Onkoloji yardım haqqında” qanuna 
görə, bu xidmət yalnız dövlət tibb müəs-
sisələrində onkoloq həkim tərəfindən 
aparıla bilərdi. Hətta diaqnoz xəstənin 
başqa problemlə bağlı müayinə zamanı 
təsadüfən dövlət xəstəxanasında aşkar-
lansa belə, müalicə üçün xüsusi ixtisas-
laşmış müəssisələrə göndərilməli idi. 
Bundan kənara çıxmaq qanuna zidd he-
sab olunurdu.

Müalicə, dərman vasitələri ilə təminat, 
kimyaterapiya və s. icbari tibbi sığorta-
dan əvvəl də dövlət proqramları hesabına 
həyata keçirilirdi. İTS tətbiq olunduqdan 
sonra onkoloji müalicənin sığorta hesabına 
qarşılanması mümkün olmadı, çünki fon-
dun vəsaiti onkoloji xəstələri əhatə etməyə 
imkan vermir.

Son 1 ildə bəzi müayinələr İTS hesa-
bına daxil edilib. Dövlət müəssisələrində 
onkoloji xəstələrin artımı, xəstəxanaların 
əsasən Bakıda cəmləşməsi bir çox hallarda 
xəstə sıxlığı və tibbi yardımın ləngiməsi 
ilə müşahidə olunur. Buna görə də insan-
lara alternativ tibbi xidmət təklif edilməsi 
labüd oldu.

Milli Onkologiya Mərkəzinin onko-
loqu, Əməkdar həkim Elçin Mansurov 
xərçəng xəstələri üçün yeni dəyişikliyin 
mahiyyətini açıqladı:

– Qanuna yeni dəyişiklik ondan ibarət-
dir ki, onkoloji müalicə əvvəlki qaydada 
dövlət tibb müəssisələrində dövlət proq-
ramları hesabına aparılacaq. Təcili tibbi 
yardım istər özəl, istər dövlət müəssisələ-
rində ödənişsiz göstərilir. Özəl klinikalarda 
onkoloji müalicə isə vətəndaşın öz maddi 
vəsaiti hesabına aparılacaq. Yenilik onda-
dır ki, özəl sektorun bu sahəyə çıxışı qa-
nuniləşdi. Bundan sonra xidmətdə rəqabət 
güclənəcək.

Özəl xəstəxanalarda lisenziya ilə hansı 
tibbi xidmətlərin göstəriləcəyi, hansı şö-
bələrin olacağı qeyd edilir. Onkoloji xid-
mət də bu siyahıya daxil ediləcək. Ola bilər 
ki, sırf onkoloji xəstəliklərlə məşğul olan 
özəl klinikalar açılsın. Amma bu müəs-
sisələr müasir standartlara cavab verməli-
dir.

Bəziləri düşünür ki, onkoloji xidmət-
lə hər kəs istədiyi kimi məşğul ola bilər. 
Bu, qətiyyən belə deyil. Onkoloji xidmət 
yüksək kadr potensialı, elmi baza və ciddi 
maddi-texniki imkanlar tələb edir.

Elçin Mansurov özəl klinikalarda 
çalışacaq kadrlardan da söz açdı:

– Milli Onkologiya Mərkəzi dünya-
nın aparıcı onkoloji mərkəzlərindən geri 
qalmır, əksinə, öndədir. Sadəcə, xəstə sayı 
çoxdur, bəzən fiziki olaraq çatdırmırıq, 
növbələr yaranır. Amma xəstələr əvvəllər 
də özəl klinikalara və ya xarici ölkələrə 
gedirdilər.

Robotik əməliyyat Qafqazda ilk dəfə 
Milli Onkologiya Mərkəzində həyata keçi-
rilib. Kimyaterapiyada tətbiq etmədiyimiz 
protokol yoxdur. Problem ağıllı dərmanlar-
la təminatdır, o da həll olunacaq.

Bəzən xəstələr pullarını xaricdə və 
ya özəl klinikalarda xərcləyir, imkanları 
tükənəndə Milli Onkologiyaya gəlirlər. Bir 
problemin üstünə başqa problem əlavə olu-
nur. hmid edirəm, bu qanun xəstələr üçün 
faydalı olacaq.

Elçin Mansurov hesab edir ki, dəyi-
şikliklər ciddi çevriliş yaratmayacaq. Özəl 
klinikalar mütəxəssis seçimində diqqətli 
olmalıdır və Milli Onkologiya Mərkəzi on-
lar üçün təcrübə bazası ola bilər.

O, baş-boyun şöbəsində professor Əziz 
Əliyev, neyrocərrah Rasim Babayev, süd 
vəzi onkologiyası üzrə Tahir Nəcəfov və 
Cavid Qəribov, həmçinin ùəmistan Alıyev 
kimi mütəxəssislərin fəaliyyətini xüsusi 
qeyd etdi. Vurğuladı ki, PET müayinələri-
nin nəticələri beynəlxalq səviyyədə qəbul 
olunur, şüa aparatları Amerika istehsalıdır 
və MDB ölkələrindən mütəxəssislər bura-
da təcrübə keçirlər.

“Onkologiya sözü bizdə qorxu yara-
dır. Qətərdə onkoloji xəstəxananın adını 
“hmid xəstəxanası” qoyublar”, – deyən 
həkim əlavə etdi ki, “mən 40 ildən çox-
dur bu sahədəyəm. Akademik Cəmil 
Əliyevin rəhbərliyi ilə Qafqazda analoqu 
olmayan mərkəz yaradılıb. Hesab edirəm 
ki, özəl klinikalar buradan çox şey öyrən-
məlidir”.

Zərifə HhSEYNOVA 
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Sosial dəstək sınıq  
könüllərin məlhəmidir

*erçəkləşdirilən layihələr qollara Jüc, dizlərə taqət, köməksiz ailələrə rifah Jətirir
Prezident İlham Əliyevin sosial müdafiə sahəsinə diqqət və qayğısı əlilliyi 

olan şəxslərin sosial təminatı, tibbi-sosial reabilitasiyası və cəmiyyətə inteqra-
siyası sahəsində dövlət siyasətinin ildən-ilə güclənməsinə imkan verir. Ölkə-
mizdə BMT-nin “Əlilliyi olan şəxslərin hüquqlarına dair Konvensiya”sından 
irəli gələn öhdəliklərin icrası sahəsində müvafiq işlər aparılır. Bu kateqoriya-
dan olan şəxslər dövlətin xüsusi diqqət və qayğısı ilə əhatə olunublar. 

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyi tərəfindən əlilliyi olan şəxslər 
aylıq pensiya və ya sosial müavinət alırlar. 
Nazirlik yanında İctimai şuranın üzvü 
Rey Qasımov XQ-yə bildirdi ki, ölkəmiz-
də orta aylıq pensiya hazırda 593 manat, 
əlilliyə görə aylıq müavinət dərəcələr üzrə 
müvafiq olaraq 300, 250 və 180 manatdır. 
Müharibə, hərbi xidmət vəzifələrini yerinə 
yetirməklə və digər xüsusi səbəblərlə əlaqə-
dar əlilliyi olan şəxslər aylıq pensiya və ya 
aylıq sosial müavinətlə yanaşı, Prezidentin 
aylıq təqaüdü (I dərəcə üzrə 600 manat, II 
dərəcə üzrə 500 manat, III dərəcə üzrə 400 
manat) ilə də təmin edilirlər. Müharibə ilə 
əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə əlillik dərə-
cələrinə uyğun olaraq sığorta ödənişi (I 
dərəcə 8800 manat, II dərəcə 6600 manat, 
III dərəcə 4400 manat) də verilir.

Eyni zamanda, orqanizmin funksiyala-
rının 81-100 faiz pozulmasına görə (I dərə-
cə) əlilliyi olan şəxslər aylıq pensiya və ya 
aylıq sosial müavinətlə yanaşı, Prezidentin 
aylıq təqaüdü (250 manat, onlardan I dərə-
cə gözdən əlilliyi olanlar 30 manat) ilə də 
təmin edilirlər. Belə əlilliyi olan şəxslərə 
və əlilliyi olan uşaqlara qulluq edənlərə 
də Prezidentin aylıq təqaüdü (120 manat) 
verilir. Son 7 ildə icra olunan 5 sosial isla-
hat paketi nəticəsində minimum pensiyada 
3 dəfəyə yaxın, orta aylıq pensiyada 2,6 
dəfə, müavinət və təqaüd ödənişlərində 5 
dəfə artım olub. ùəhid ailələri ilə yanaşı, 
müharibə ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxslər 
də dövlət tərəfindən mənzillə təmin edilir-
lər. 

Ötən dövrdə şəhid ailələrinə və müha-
ribə ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə 16 
min mənzil, müharibə ilə əlaqədar əlilliyi 
olan şəxslərə 7,7 min avtomobil verilib.

Əlilliyi olan şəxslərin və digər həssas 
qrupların yaradıcı potensialının inkişaf 
etdirilməsi daim diqqətdə saxlanılır. Bi-
rinci vitse-prezident Mehriban Əliyevanın 
təşəbbüsü ilə yaradılmış DOST İnklüziv 
İnkişaf və Yaradıcılıq Mərkəzi bu sahədə 
mühüm rola malikdir. 2021-ci ildə açılmış 
mərkəzdə və sonralar İsmayıllı və Bərdədə 
yaradılan filiallarında ötən dövrdə həssas 
qruplara aid 920 nəfərdən çox şəxsə xid-
mət göstərilib.

Bu müəssisə Cənubi Qafqazda ilk və 
ən böyük inklüziv yaradıcılıq və inkişaf 
məkanıdır. Mərkəz və filiallarında həssas 
qruplara aid şəxslərin təlimlər vasitəsilə 
yaradıcı potensialı, bacarıqları inkişaf etdi-
rilir, həmçinin onların cəmiyyətə inteqra-
siyasına dəstək göstərilir. Hazırda mərkəz 
və filiallarında 274 benefisiar 14 müxtəlif 
fəaliyyət istiqaməti üzrə təlimlərdə iştirak 
edərək bacarıqlarını inkişaf etdirir. 

Heydər Əliyev Fondunun sosial la-
yihələrindən biri kimi ötən dövrdə Nax-
çıvan, Gəncə və Yevlaxda əlilliyi olan 
şəxslərin İKT vasitəsilə məlumat əldə et-
mək və biliklərini artırmaq üçün regional 
informasiya mərkəzləri də yaradılıb. Əlil-
liyi olan şəxslərin və uşaqların yaradıcılıq 
nümunələrindən ibarət satış-sərgi tədbirlə-
ri də mütəmadi təşkil olunur. 

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyinin tabeliyində Sosial Xidmətlər 
Agentliyinin Əlilliyi olan şəxslərin Peşə-
əmək Reabilitasiyası Mərkəzi də fəaliy-
yət göstərir ki, burada əlilliyi olan gənclər 
müxtəlif peşələr üzrə hazırlıq kurslarında 
bilik və bacarıqlara yiyələnirlər. Həmçi-
nin mərkəzdə sosial reabilitasiya xidmət-
lərinə, müxtəlif təlimlərə, boccia və digər 
idman növləri üzrə məşqlərə cəlb edilirlər. 
Mərkəzə qəbul olunanlar burada dövlət 
hesabına yataqxana və yeməklə də təmin 
olunurlar. 

Son illər ölkəmizdə müasir reabilita-
siya mərkəzləri istifadəyə verilib, həmçi-
nin bu sahədə qabaqcıl dünya təcrübəsinə 
uyğun yeni xidmətlər tətbiq olunur. 2018-
2025-ci illərdə reabilitasiya xidməti göstə-
rilən əlilliyi olan şəxslərin illik sayı 12 
dəfəyədək artaraq 142 minə çatıb. Əlilliyi 
olan şəxslərə dövlət büdcəsi hesabına ve-
rilən reabilitasiya vasitələri növlərinin sayı 
da son illərdə 4 dəfəyə yaxın artırılaraq 
130-a çatdırılıb. Dövlət büdcəsi hesabına 
bu kateqoriyaya aid şəxslərə təqdim edilən 
reabilitasiya vasitələrinin illik sayı 2018-ci 
ilə nisbətən 6 dəfə artaraq ötən il 212 minə 
çatıb.

Ölkəmizdə əlilliyi olan şəxslərin yük-
sək texnologiyalı son nəsil protezlərlə 
təminatı da həyata keçirilir. Aprel döyüş-

lərində yaralanmış hərbçilərimiz Heydər 
Əliyev Fondunun layihəsi çərçivəsində 
qısa zaman ərzində Almaniya, İslandiya, 
İngiltərənin müasir protez istehsalçıları 
kimi tanınan şirkətlərinin yüksək texno-
logiyalı məhsulları ilə təmin olunublar. 
Möhtəşəm Zəfərimizlə başa çatan Vətən 
müharibəsindən sonra da Əmək və Əhali-
nin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən 
500-dən çox hərbçimizin 621 yüksək tex-
nologiyalı protezlə təminatı həyata keçiri-
lib.

Rey Qasımov daha sonra qeyd etdi ki, 
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Na-
zirliyinin fəaliyyət sahələrində son illər 

geniş elektronlaşma proqramı icra olunub. 
O cümlədən əlilliyin qiymətləndirilməsi 
mexanizmi də son illər elektron texno-
logiyalar əsasında qurulub. Yəni şəxsin 
əlilliyini qiymətləndirilməsi onunla bağlı 
“Əlillik” altsisteminə daxil edilmiş göndə-
rişdəki məlumatlar əsasında aparılır.

Ötən il bu altsistemdə tətbiq edilmiş 
süni intellekt əsaslı funksionallıq tibbi 
göndərişlərdə mətn analizinin aparılması-
na, qərarvermə üçün əhəmiyyətli göstəri-
cilərin avtomatik müəyyənləşdirilməsinə 
və s. imkan yaradıb. Bu texnoloji həll 
həmçinin sui-istifadə hallarına səbəb ola 

bilən həssas və riskli məlumatların avto-
matik aşkarlanmasını təmin edərək nəzarət 
mexanizmlərini gücləndirib. Nəticədə, 
subyektiv yanaşmaların və potensial yan-
lışlıqların minimuma endirilməsi istiqamə-
tində mühüm addım atılıb.

Hazırda isə əlilliyin qiymətləndirilməsi 
sistemində süni intellekt texnologiyaları-
nın tətbiqi çərçivəsində tibbi-sosial məlu-
matların dərin təhlili, çoxmənbəli informa-
siya bazalarının inteqrasiyası, sənədlərin 
avtomatlaşdırılmış emalı və risk əsaslı 
qiymətləndirmə mexanizmlərinin daha da 
təkmilləşdirilməsi nəzərdə tutulub. Nəti-
cədə, qiymətləndirmə zamanı qərarvermə 
prosesində həm sürət, həm də dəqiqlik əhə-
miyyətli dərəcədə artacaq. Eyni zamanda, 
süni intellekt alətlərinin tətbiqi bu proses-
də vahid standartları formalaşdıracaq və 
məlumatların sistemli şəkildə analizinə, 
mümkün uyğunsuzluqların operativ aşkar-
lanmasına imkan verəcək.

Onu da qeyd edək ki, 2022-ci il iyulun 
1-dən ölkəmizdə əlillik sahəsində qabaqcıl 
dünya təcrübəsinə uyğun fundamental isla-
hat olan yeni “Əlilliyin müəyyən olunması 
meyarları” tətbiq olunur. Həmin vaxtdan 
əlilliyinin qiymətləndirilməsi insanın həyat 
fəaliyyətinin 7 əsas kateqoriya (özünəqul-
luq, sərbəst hərəkətetmə, istiqamətseçmə, 
ünsiyyət, davranışına nəzarətetmə, öyrən-
mə, əmək fəaliyyəti) üzrə məhdudlaşma 
faizlərinin müəyyən olunması əsasında 
həyata keçirilir.

Əlilliyi olan şəxslərin sosial müdafiəsi, 
reabilitasiyası və cəmiyyətə inteqrasiyası 
tədbirləri ilə yanaşı, onların məşğulluğu-
nun təminatı istiqamətində də işlər aparılır. 
Bu işlərin davamı olaraq, Əmək və Əha-
linin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeli-
yində Dövlət Məşğulluq Agentliyi 2025-ci 
ildə əlilliyi olan daha 5800 şəxsi işlə təmin 
edib. Özünüməşğulluq proqramının ic-
rasında digər həssas qruplar kimi, əlilliyi 
olan şəxslərə də üstünlük verilir. 

2025-ci ildə agentlik tərəfindən əlilliyi 
olan 1300-ə yaxın şəxs üçün proqram çər-
çivəsində kiçik ailə təsərrüfatları yaradılıb. 
Agentlik tərəfindən Azərbaycan Karlar 
Cəmiyyəti, Gözdən Əlilliyi olan ùəxslər 
Cəmiyyəti, digər müxtəlif təşkilatlar, ic-
timai birliklər və işəgötürənlərlə əmək-
daşlıq edilməklə əlilliyi olan şəxslər üçün 
peşə hazırlığı kursları təşkil olunur. Ötən 
il bu kateqoriyadan olan 500-dək şəxs peşə 

kurslarına cəlb olunub. Kursları uğurla 
başa vurmuş şəxslərin işlə təminatına da 
dəstək göstərilib. 

Mustafa KAMAL 
X Q

Aqrar elmin Horovluya 
yaşıl himayəsi 

Cəbrayıl, Qubadlı və Zəngilan rayonlarında Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin xüsusi nümayəndəliyi və Azərbaycan Dövlət Aqrar Universi-
tetinin (ADAU) birgə təşkilatçılığı ilə Cəbrayıl rayonunun Horovlu kəndində 
ağacəkmə aksiyası keçirilib.

Ağacəkmə aksiyasında iştirak edən 
ADA8-nun professor-müəllim heyəti və 
tələbələr əvvəlcə kəndin infrastrukturu ilə 
tanış olublar. Aksiya çərçivəsində çıxış 
edən ADA8-nun rektoru Zəfər Qurbanov 
bildirib ki, Prezident İlham Əliyevin rəh-
bərliyi ilə işğaldan azad olunmuş ərazilər-
də həyata keçirilən bərpa, quruculuq və 
yaşıllaşdırma işləri ölkənin davamlı inki-
şafına mühüm töhfə verir. Bu proseslərdə 
elm və təhsil müəssisələrinin fəal iştirakı 
həm böyük qürur mənbəyi, həm də mühüm 
sosial məsuliyyətdir. 

Rektorun sözlərinə görə, həyata keçi-
rilən belə ekoloji aksiyalar ətraf mühitin 
qorunmasına, yaşıllıq sahələrinin genişlən-
dirilməsinə və gələcək nəsillər üçün sağ-
lam yaşayış mühitinin formalaşdırılmasına 
xidmət edir. 

Aksiya çərçivəsində ADA8-nun təm-
silçiləri kəndin park ərazisində 400 kvad-
ratmetrlik sahədə 600 ədəd lavanda və 400 
rozmarin, 1200 qızılgül əkiblər. Bundan 
əlavə, Horovlu kənd sakinlərinə 100 ədəd 
şaftalı və 300 ədəd gilas tingləri paylanılıb. 

X Q

Aygun
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